Российская Федерация

[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09. 06. 2015г.

Дивногорск

№ 96п
Об утверждении Порядка возврата средств компенсации части платы граждан за коммунальные услуги в случае нарушения условий их предоставления на территории муниципального образования город Дивногорск

В соответствии с Законом Красноярского края от 01.12.2014 № 7-2839 «О наделении органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов края отдельными государственными полномочиями Красноярского края по реализации отдельных мер по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги», Законом Красноярского края от 01.12.2014 № 7-2835 «Об отдельных мерах по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги», руководствуясь ст.43 Устава города,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Утвердить Порядок возврата средств компенсации части платы граждан за коммунальные услуги в случае нарушения условий их предоставления на территории муниципального образования город Дивногорск согласно приложению.
3.
Постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте администрации города Дивногорска в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
4.
Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015.
5.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Урупаху В.И.

Исполняющий обязанности

Главы города

   М.Г. Кузнецова
Приложение к постановлению
администрации города от 09.06. 2015 № 96п
Порядок

возврата средств компенсации части платы граждан за коммунальные услуги в случае нарушения условий их предоставления на территории муниципального образования город Дивногорск

1. Настоящий Порядок предоставления компенсации части платы граждан за коммунальные услуги на территории муниципального образования город Дивногорск (далее – Порядок) разработан в соответствии с Законом Красноярского края от 01.12.2014 № 7-2839 «О наделении органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов края отдельными государственными полномочиями Красноярского края по реализации отдельных мер по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги» (далее – Закон № 7-2839), Законом Красноярского края от 01.12.2014 № 7-2835 «Об отдельных мерах по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги» (далее – Закон № 7-2835), в целях установления процедуры предоставления компенсации части платы граждан за коммунальные услуги (далее – компенсация).

Понятия, используемые в настоящем Порядке, понимаются в значениях, определенных Законом № 7-2839, Законом № 7-2835, постановлением Правительства Красноярского края от 09.04.2015 № 165-п «О реализации отдельных мер по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги».
2. При нарушении исполнителем коммунальных услуг условий согласно п. 6 Закона  Красноярского края от 01.12.2014 № 7-2835 «Об отдельных мерах по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги», а также представления исполнителем коммунальных услуг недостоверных сведений, содержащихся в документах, представленных им для получения субсидий на компенсацию части платы граждан за коммунальные услуги (далее – субсидия) уполномоченный орган местного самоуправления направляет уведомление о возврате в 10-дневный срок средств перечисленных субсидий в бюджет муниципального образования Красноярского края за период, в котором были допущены нарушения Условий.

Уведомление направляется заказным письмом через отделения федеральной почтовой связи с уведомлением о вручении.

Исполнитель коммунальных услуг в течение 10 рабочих дней с момента получения уведомления обязан произвести возврат в бюджет муниципального образования город Дивногорск ранее полученных сумм субсидий, указанных в уведомлении, в полном объеме.

В случае если исполнитель коммунальных услуг не возвратил субсидии в установленный срок или возвратил не в полном объеме, орган местного самоуправления обращается в суд с заявлением о взыскании перечисленных сумм субсидий в бюджет муниципального образования город Дивногорск.